De forma ſecratōis ſanguinis christi.

Alia pars quarti capituli

Ircā formā ſecratōis ſanguinis xp̄i ſciēdū ē q̄ i q̄b⁹
ſibis ſiſtit forma ſecratōis ē dupleꝝ opinio. Hā
ſciūs Thomas d̄ aqno et ſui ſeq̄ces dicūt q̄ forma
ſecratōis ſanguinis ſiſtit i his ſybis. Hic ē em̄ calix ſanguini
niſ mei noui et eterni teſtamēti myſteriū fidei q̄ p̄vobis et p
multe effundet in remiſſione p̄tōꝝ. Ita q̄ oia iſta ſyba ſunt
de eſſentia forme. et q̄ aliqd̄ iſtō ſyboꝝ diſmittet nihil facerz.
Et ratio ſua eſt iſta. qz de eſſentia et iſtegritate alieꝝ p̄pōlitio
niſ ſunt non ſolū ſubiecti et p̄dicati. Iz etiā ea q̄ ſunt detmiſ
tiones ſubiecti et p̄dicati. Iz iſta ſyba noui et eterni teſtamēti
vſcq̄ ad p̄tōꝝ ſunt detmiſtōes p̄dicati. f. calix ſanguinis mei
q̄re om̄ia ſunt de eſſentia et iſtegritate iſtī p̄pōlitōis. Hic eſt
calix. r̄c. q̄re om̄ia ſunt de eſſentia forme. Dḡr̄ at Henric⁹
de Sandauo et ſui ſeq̄ces dicūt q̄ in iſt̄ ſybis tm̄. h̄ ē calix ſa
guinis mei. ſiſtit forma ſecratōis ſanguinis. et tunc iſtis
verbis dictis ſtatim eſt ibi ſanguinis christi. Alia autem ver
ba que ſequunt. f. eterni et noui teſtamēti. r̄c. non ſunt fm̄
iſtōs de eſſentia forme. nec de neceſſitate ſacramēti. Iz ſolū
de neceſſitate p̄cepit. Unde q̄ diſmittet aliqd̄ iſtōꝝ verborūz
noui et eterni teſtamēti licet ḡuiter peccaret tū ſe ſecrare.
Et iō iſtōꝝ e iſta. qz p̄ formas ſacramētales nō iportat. q̄ne

Dicēdū
p̄fōrā
p̄fōrā
p̄fōrā

Tracta. III. prime partis

cessitate sacri nisi illud quod efficiunt. sed essentia sanguinis Christi in isto
sacramento directe et explicite significatur in ista parva. quod per se est distincta forma
sacerdotis sanguinis in his verbis. Que ista opinio sit verior est
teor me nescire. Primum tamen reputo securiorum. et ad eam confirmata
adducit frater Bernhardus de Ganacho quando claram ostensionem
et baccalarii in theologia parisiensis in correctorio suo habens magistrum
Henricum talia duo significavit. Primum est quod sacerdos in missa non ostendit populo sanguinem Christi ad adorandum quicunque pleuerit oia parva pre-
dicta. sed est calix. et vestimenta in remissionem peccatorum. et statim his verbis dicitur eleuat calice ostendens sanguinem Christi populo ad adorandum.
In signum quod tunc completa est consecratio sanguinis et ante nonum. Secundum
signum est quod beatissimus Ambrosius qui est unus de quartuor doctoribus principaliis ecclesie in missali suo scriptis formas sacramentorum omnia litteris au-
tore beatissimi Ambrosii fuit quod oia parva predicata sunt in forma consecra-
tionis sanguinis Christi. Judicio etiam meo quo illud videtur esse de intentione illius decretalem cuius marthe extra de celemis. Casus ei
decretalem est iste. Quidam episcopus attendens et videns quod in nullo euangelio
inuenitur quod aliquis euangelista posuerit ista parva mysterium
fidei. mirabatur quod fuerit tante audacie quod fuit auctoribus verbis sa-
cramentalibus impetrare ista parva. et super hoc consuluit dominum papam.
Et probat quod intentio sua erat quod istud esset in integritate forme.

alias questione sua esset nulla. quod eodem modo posset queri de quod
verbo totius canonis. Et papa non reprehendit eum de questione
illa. immo commendat. Et ergo videtur quod omnia illa verba sunt de inte-
gritate forme. Et quocunque sit de veritate istarum opinionum nescio
Eos igitur cui libet celebranti quod omnia verba predicata dicat sub
unico gestu. et cum actuali intentione questionum poterit consecrari.

Sciendum autem quod per ista verba isti formae tantumque quatuor banchi
alia que recipimus a passione Christi. cuius passionis istud sacramentum est re-
memoratiuum. iuxta verbum apostoli Pauli. ad Corinthus. xij. dicentis
Quotienscumque manducabis panem hunc et calicem bibes
mortem domini annuntiabis. et ceterum. Primus effectus siue premis banchi
sicutum passionis Christi est quod ipsam summa prae demonio liberari. Et istud tangit in forma sacramenti cum dicitur. Hic est ca-

De eucharistia

lit sanguis mei. Sic enim olim filii israel fuerint de peccato et sustente pharaonis per sanguinem agni pascal liberati. sic ipsi fidelis est a peccato de morte liberatus per sanguinem Christi. Nam quod constitutus dominus in Apocalypsi capitulo v. de Christo Redemisti nos deo in sanguine tuo

Sicut effectus siue secundum beneficium quod receperimus a Christi passione ne est quod per ipsum sumus celestes glorie heredes effecti. Et istud tangit in forma ista cum dominum nonum et eternum testamentum. Sic enim per condens et statuimus filios heredes istius. sic et Christus nouum testamentum ordinans fideles istituit heredes glorie paradisi. Et istud testamentum fuisse in sua passione confirmatum. quod testamentum morte testatorum confirmatur. ut dicit apostolus ad Hebreos ix. Et hec est quod dicit idem in eadem epistola dicens de Christo. Hoc enim testamentum mediator est pro morte infidelium reprobus missione accipiat quod vocati sunt etne hereditatis. Secundum autem quod lex evangelica dominus nouum et eternum testamentum ad dominum legem moraliter fuit testamentum vel et transitorium. Et dominus nouum quod nova promittit. scilicet bona celestia. quoniam nullus legumque promissa in veteri testamento. sed solu bona propria. et ideo quod bona propria transitoria sunt. id est testamentum veteris transitorium fuit. sed quod bona celestia eterna sunt. id est testamentum nouum vocat eternum. Dicit etiam nomen quod novo modo fuit instituta scilicet sanguine Christi. lex enim moraliter fuit instituta cum sanguine animalium. Nam quod legis et recessus apostolus in epistola ad Hebreos ix. c. dicens. quod postquam moyses scripsit legem in libro et legerat coram omnibus populo alpersit librum et populum sanguinem vitulorum et hircorum dicens. haec est sanguis testamenti. Sed lex evangelica fuit istud media testamnetum sanguis Christi. Nam quod dicit ipse Iesus Lucas xxii. dicens. Hic est calix noui testamenti in sanguine meo. Et istam rationem tangit apostolus Hebreos ix. Nam enim per sanguinem hircorum auriculorum sed per proprium sanguinem introiuit se in sanctam eternam redemptio inuenta. et id est nouum testamentum mediator est. Tertius effectus siue tertium beneficium quod per passionem Christi receperimus quod per ipsum sumus de fide catholica informati. et istud tangit in forma istius sacramenti. cum dominus mysterium fidei. Sic enim dicit Ambrosius in libro de vocab exameron. sanguis extractus de sub ala dextra colubravaleat ad illuminandum oculos corporales ita sanguis Christi quod exiuit de latere eius dextro pedem